
 

 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  
PROVINCIA DI PAVIA  

27020 Piazza Delucca, 49 – tel.: 0381/650057 – 650211 fax: 0381/650127 

e.mail: tecnico@comune.gravellonalomellina.pv.it 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N.  19 in data   18/03/17 

 

OGGETTO: Servizio di “Collaudo statico del locale polifunzionale della scuola primaria” - incarico 

mediante a ffidamento diretto, ai sensi dell’art. 32, comma 2, e dell’art. 36, comma 2, lett. 
a) del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì DICIOTTO del mese di MARZO, presso l’Ufficio Tecnico Comunale. 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

  VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 16/06/2015 con cui sono stati dettati gli indirizzi per 
l’affidamento della progettazione per la realizzazione di nuovo locale polifunzionale per la scuola primaria; 
  VISTO che ai sensi del D.P.R. 380/01 e s.m.i. occorre dare incarico per il collaudo statico delle opere 
strutturali; 

VISTO che il servizio riguarda la progettazione esecutiva e direzione dei lavori secondo le seguenti 
caratteristiche: 
Categoria dell’opera:  Edilizia; 
Destinazione funzionale: Sccuola primaria fino a 24 classi; 
Prestazioni richieste: Collaudo statico; 

 
DATO ATTO che all’incarico è attribuito il valore complessivo di €. 1.560,00 al netto dell’IVA e dei contributi 

previdenziali e comprese le spese; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

RILEVATO che, per il perseguimento dei fini istituzionali dell’Ente e della massima economicità nelle procedure, 

stante il modico valore di acquisizione, si procede all’affidamento diretto, in applicazione dell’art. 36, comma 2, lettera a), 

del Dlgs. 50/2016; 

RITENUTO di procedere all’esperimento della procedura tramite mercato elettronico, mediante procedura 
telematica ARCA Regione Lombardia – PIATTAFORMA SINTEL E-PROCUREMENT, SISTEMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA; 
 AVVIATA la procedura per l’affidamento del seguente incarico “Collaudo statico del locale polifunzionale per la 
scuola primaria” id 84035096 del 14/03/2017; 
 ATTRIBUITI i seguenti elementi alla procedura: 
 
SINTEL E-PROCUREMENT  
 
Id     84035096 
CIG nr.     Z1D1DD0A42 
Oggetto della procedura  Collaudo statico del locale polifunzionale per la scuola primaria 
Tipo di procedura   Affidamento diretto  
Importo negoziabile   €. 1.560,00 

CPV principale    71300000-1 
CPV Secondario    71315400-3 
 

VISTO il report della procedura, dal quale risulta l’aggiudicazione all’ing. TRINCHIERI MAURO via Fossana 9, 
27029 VIGEVANO - P. IVA 01995530183, in seguito all’offerta presentata pari ad €. 1.216,80 cui sommano IVA e 
contributi previdenziali; 
 PROCEDUTO ad approvare il report, che, allegato alla presente, ne costituisce parte integrante, affidando il 
servizio al professionista aggiudicatario; 
 VISTO che l’importo complessivo è finanziato al capitolo 313200 R.P. 2015, codice 2040201/1, giusto impegno 
di spesa con Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 24/12/2015;  
 VISTO che detto impegno è reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
  

 

mailto:tecnico@comune.gravellonalomellina.pv.it


DATO ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On Line e che, qualora 
ricorrano le condizioni, le informazioni di legge saranno pubblicate nella sezione - Trasparenza  “Amministrazione Aperta” 
- del sito informatico comunale;   
 VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, lo Statuto Comunale ed il 
Regolamento comunale di contabilità; 

 VISTO l’Elenco dei Residui; 
 VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
  

DETERMINA 
 

1) DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di “Collaudo statico del locale polifunzionale per la 
scuola primaria”, come descritto nelle premesse, tramite mercato elettronico, mediante procedura 
telematica ARCA Regione Lombardia – PIATTAFORMA SINTEL E-PROCUREMENT, SISTEMA DI 
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA. 

2) DI APPROVARE il report della procedura esperita, che, allegato alla presente, ne costituisce parte 
integrante. 

3) DI DISPORRE l’affidamento del servizio all’Ing. TRINCHIERI MAURO via Fossana 9, 27029 
VIGEVANO - P. IVA 01995530183, in seguito all’offerta presentata pari ad €. 1.216,80 cui 
sommano IVA e contributi previdenziali. 

4) DI DARE ATTO : 
-  che l’importo complessivo è finanziato  al capitolo 313200 R.P. 2015, codice 2040201/1. 

-  che è stato acquisito il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis del T.U.E.L.n. 
267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art.151 comma 4 del decreto legislativo n.267/2000 e s.m.i. 

-  che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On Line e che, 
ricorrendo le condizioni, le informazioni di legge saranno pubblicate nella sezione - 
Trasparenza  “Amministrazione Aperta” - del sito informatico comunale.   

 
 
         II Responsabile del Servizio Tecnico  

      Geom. Silvia Bordin 
 
 
La presente determinazione : 
 
|x| ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e all’Albo 
Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. (Art. 151, comma 4 – D.Lgs. 267/2000). 
|x| comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 
VISTA la presente determinazione: 
 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art 147 bis del T.U.E.L. D. Lgs. N. 267/2000. 
 
L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza degli interventi sopradescritti. 
 
Data, 18/03/2017 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                MORO Mariella  
  
 

 

 
N. ___ Registro Pubblicazioni all’Albo Pretorio  

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 

affisso all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi a partire dal 28/06/2017. 
Addì, 28/06/2017 

              IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI  

              IL SEGRETARIO COMUNALE  
                 

 

 

 


